. NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA
ESTADO DO PIAUI
MUNICIPIO DE CORONEL JOSE DIAS CADIIO D VALIOAZAD .
CNPJ: 41.522.160/0001-88 e
Gabriel Américo de Oliveira, 205 001 237
' DATA DA EMISSA®
08/02/2024
PRESTADOR DO SERVIGO
NOME / RAZAO SOCIAL CPF / CNPJ PIS (NIT INSCRIGAO MUNICIPAL
CLEITON DIAS DOS SANTOS EPP LTDA 19.130.958/0001-25 12345603
ENDEREGO BAIRRO CIDADE / UF ceP
RUA RAIMUNDO RODRIGUES DOS SANTOS ,14 SAO PEDRO CORQNEL JOSE DIAS /Pl 64.793-000
NOME FANTASIA EMAIL TELEFONE
CLEITONDIASCDS 10@GMAIL.COM 89981214849

AUTONOMO COM TLL PARA

TOMADOR / USUARIO DO SERVIGO

NOWE / RAZAQ SQCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJO DO PIAUI

CPF/CNPJ

13.794.824/0001-22

INSCRIGAQ MUNICIPAL EMAIL

e
TELEFONE

ENDEREGO

BAIRRO

CIDADE / UF

CEP

RUA TIMOTIO NERE,S/N CENTRO BREJO DO PIAUI/ PI 64.895-000
DADOS DOS SERVIGOS
cODIGO DO SERVIGO ALlQUOTA 85
07.05 - REPARAGAO, CONSERVAGAO E REFORMA DE EDIFICIOS, ESTRADAS, PONTES, PORTOS E CONGENERES (EXCETO O 5.00
FORNECIMENTO DE MERCADORIAS PRODUZIDAS PELO PRESTADOR DOS SERVIGOS, FORA DO LOCAL DA PRESTAGAQ DOS ;
ITEM DESCRIGAO DO SERVICO UNIDADE QUANTIDADE VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
EXECUCAD DE OBRAS E SERVICOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA DE UBS NA SEDE E NA
1 LOCALIDADE PIRIPIRI, NO MUNICIPIO DE BREJO DO PIAUI - PI / 2° MEDIGAO / PERIODO DE UND 1 23,158.54 23,158.54
EXECUGAO: 10/01/2024 A 08/02/2024 /| CONFORME CONTRATO N° 051/2023 - E / PREGAO
ELETRONICO N° 025/2023 / MAO DE OBRA DE (40%) = 9.263,42 / INSS DE (11%) SOBRE MAO DE
OBRA = 1,018,98 / ISS DE (5%) SOBRE MAQ DE OBRA = 463,17.
DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL — AGENCIA: 2660-3 — CONTA: 46.594-1
rvxmméxmm TSTAL BE SERVICOS (R3]
VINTE E TRES MIL E CENTO E CINQUENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS R$ 23.158,54
"DESCONTO 8 TOTAL DA NOTA (R3]
R$ 0,00 R$ 23.158,54
CALCULOQ DOS IMPOSTOS / TAXAS
[P TReT L TRES TRS) (TR TeSTTTT
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
["VATOR TOTAL DAS BEBUCOES (R3] OUTRAS DEDUGOES (RS)
R$ 13.895,12 R$ 13.895,12) 5.00 R$ 463,17

T T e
INFORMACOES COMPLEMENTARES

PRESTADOR OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL E SUA ALIQUOTA E 0.0%

RECOLHIMENTO: REGIME PROPRIO DO SIMPLES NACIONAL

CNAE:  41.20-4 - CONSTRUGAO DE EDIFiCIOS
TR RESERVADS X3 PISCE WORTIFAT
DATA DE EMISSAO:
Pagina 1 de 1 www.simplesinformatica.com




CLEITON DIAS DOS SANTOS - EPP LTDA
CNPJ 19.130.958/0001-25
Rua Raimundo Rodrigues dos Santos, n° 14, Sao Pedro

Coronel José Dias - Pl
CEP 64.793-000

BOLETIM DE MEDIGAO

OBRA: EXECUGAO DE OBRAS E SERVIGOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA DE UBS NA SEDE E
NA LOCALIDADE PIRIPIRI, NO MUNICIPIO DE BREJO DO PIAUI - PI

CONTRATO N° 051/2023 - E (PREGAO ELETRONICO N° 025/2023)

MEDIGAO N° 02

|Tipo: PARCIAL

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO PIAUI - PI

Periodo de Execugdo: 10/01/2024 a 08/02/2024

Valor Contratual R$:

Medicao Executada no Periodo R$:

23.158,54

Saldo a Executar R$:

30.335,55

PERCENTUAL {% )

81.938,40
T00.00

PERCENTUAL (%)

28,28

PERCENTUAL {

% }

37.02

Medigoes Finalizadas:

PERCENTUAL (% )

QUANTIDADES

PRECOS (R$)

ITEM

ESPECIFICAGAD Un

Previsto

Acumulado Ant.

Execut. Periodo

Saldo Restante

Unitério

No Periodo

Acumul. Total

1.0

SISTEMA DE VEDAGAO VERTICAL

11

PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES

SIMPLES E ESTRUTURA METALICA COM GUIAS DUPLAS, COM VAOS. AF_06/2017_PS b

50,00

30,00

15,00

15,00

179,89

2.698,35

20

ESQUADRIAS

21

KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MEDIA), PADRAO MEDIO, 80X210CM,
ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADICAS, MONTAGEM E INSTALAGAO DO BATENTE,
FECHADURA COM EXECUGAO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2019

UN

10,00

6,00

3,00

3,00

1.188,83

3.566,49

3.0

REVESTIMENTOS INTERNOS E EXTERNOS

31

CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE

PEDREIRO. ARGAMASSA TRAGO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022 "

154,44

109,44

55,44

54,00

5,84

323,76

31

MASSA UNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAGO 1:2:8, PREPARO MANUAL,
APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUGCAO DE
TALISCAS. AF_06/2014

M2

614,80

410,80

195,00

215,80

49,29

9.611,55

4.0

PINTURAS E ACABAMENTOS

4.1

APLICACAO E LIXAMENTO DE MASSA LATEX EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AF_06/2014 M2

614,80

410,80

210,00

200,80

18,67

3.920,70

4.2

APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AF_06/2014 M2

614,80

410,80

210,00

200,80

13,56

2.847,60

42

TEXTURA ACRILICA, APLICAGAO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMAO. AF_09/2016 M2

35,21

26,21

13,21

13,00

14,39

190,09

5.0

INSTALACOES ELETRICAS

5.1

ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM
FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2015

100,00

70,00

70,00

14,19

5.2

CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 50 MM?, 0,6/1,0 KV, PARA REDE AEREA DE DISTRIBUIGAO DE
ENERGIA ELETRICA DE BAIXA TENSAO - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_07/2020

100,00

70,00

70,00

60,07

5.3

TOMADA MEDIA DE EMBUTIR (1 MODULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E

INSTALAGAO. AF_12/2015 -

20,00

12,00

12,00

37,57

5.4

LUMINARIA ARANDELA TIPO TARTARUGA, DE SOBREPOR, COM 1 LAMPADA LED DE 6 W, SEM REATOR - UN

FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_02/2020

10,00

6,00

6,00

135,11

TOTAL DO BOLETIM DE MEDICAO

23.158,54

Valor & Receber: VINTE E TRES MIL, CENTO E CINQUENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS.

Data da Medig&o:

08/02/2024

Engenheiro Responsavel Técnico pela Obra:

Assinado de forma digital por EUSTAQUIO

EUSTAQUIO CARDOSO
CARDOSO ROSA NETO:96691468368
ROSA NETO:96691468368 Dados: 2024.02.08 14:45:34 -03'00"

Engenheiro/Fiscal (CONTRATANTE)

Boletim de Medigdo
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)

CDS

Construcoes &
Limpeza Publica

SOLICITACAO DE PAGAMENTO DE MEDICAO

Coronel José Dias — PI, 08 de Fevereiro de 2024.

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO PIAUI - P

Sr. Prefeito,

A empresa CLEITON DIAS DOS SANTOS — EPP LTDA, CNPJ 19.130.958/0001-25, vem mui
respeitosamente requerer a V.S2. o pagamento da 2* (segunda) MEDIGAO no valor de R$
23.158,54 (vinte e trés mil, cento e cinqlienta e oito reais e cinglienta e quatro centavos), pela
EXECUGCAO DE OBRAS E SERVICOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA DE UBS NA SEDE E NA
LOCALIDADE PIRIPIRI, NO MUNICIPIO DE BREJO DO PIAUI - PI, no periodo de 10/01/2024 a

08/02/2024, referente ao Contrato n° 051/2023 - E, Pregédo Eletrénico n° 025/2023, Conforme Boletim de
Medigao e Nota Fiscal n® 237 (em anexo).

DADOS BANCARIOS:
BANCO DO BRASIL
AGENCIA: 2660-3
CONTA: 46.594-1

Nestes Termos,

Pedimos Deferimento.

Assinado de forma digital por
CLETONIDWMS DOS | citman oike b =t
S ANTOS'862696 5 83 49 SANTOS:86269658349
; Dados: 2024.02.08 14:52:03 -03'00'
CLEITON DIAS DOS SANTOS - EPP LTDA
CNPJ: 19.130.958/0001-25

Cleiton Dias dos Santos
(Titular)

CLEITON DIAS DOS SANTOS - EPP LTDA

Rua Raimundo Rodrigues dos Santos, n° 14, bairro Sdo Pedro
Coronel José Dias - P,
E-mail: cleitondiascds10@amail.com

CNPJ: 19.130.958/0001-25
Insc. Estadual: 19.579.055-3
Fone: (89) 98128-4849

CEP: 64.793-000



