ESTADO DO PIAUÍ MUNICIPIO DE CORONEL JOSE DIAS CNPJ: 41.522.160/0001-88 Gabriel Américo de Oliveira, 205

NOTA FISCAL DE	E SERVIÇOS ELETRÔNICA
CÓDIGO DE VALIDAÇÃO	
U	G3FAFLZO
BÉRIE	NÚMERO
001	237
DATA DA EMISSAO	
	08/02/2024

PRESTADOR	DOS	ERVIÇO
-----------	-----	---------------

NOME / RAZÃO SOCIAL		CPF / CNPJ	PIS / NIT	INSCRIÇÃO MUNICIPAL		
CLEITON DIAS DOS SANTOS EPP LTDA		19.130.958/0001-25		123456	45603	
ENDEREÇO		BAIRRO	CIDADE / UF		CEP	
RUA RAIMUNDO RODRIGUES DOS SANTOS ,14 SÃO PEDRO CORONEL JOSÉ DIA		CORONEL JOSÉ DIAS / PI	DIAS / PI 64.7			
NOME FANTASIA		EMAIL	TELEFONE			
		CLEITONDIASCDS10@GMAIL.C	89981214849			
AUTÔNOMO COM TLL	INFORMAÇÕES BANCÁRIAS PARA PAGAMENTO					
12.00						

TOMADOR /	USU	ARIO DO	SERVIC	ÇC

NOME / RAZÃO SOCIAL FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BREJO DO PIAUÍ				CPF/CNPJ 13.794.824/0001-22		
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	EMAIL			TELEFONE		
ENDEREÇO		BAIRRO	CIDADE / UF		CEP	
RUA TIMÓTIO NERE,S/N		CENTRO	BREJO DO PIAUÍ / PI		64.895-000	

	ERVIÇO REPARAÇÃO, CONSERVAÇÃO E REFORMA DE EDIFÍCIOS, ESTRADAS, PONTES, PORTI	OS E CONGÊNE	DES (EXCETO O		ALÍQUOTA ISS
ORNEC	CIMENTO DE MERCADORIAS PRODUZIDAS PELO PRESTADOR DOS SERVIÇOS, FORA	DO LOCAL DA F	PRESTAÇÃO DOS		5.00
ÍTEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA DE UBS NA SEDE E NA LOCALIDADE PIRIPIRI, NO MUNICÍPIO DE BREJO DO PIAUÍ - PI / 2° MEDIÇÃO / PERÍODO DE EXECUÇÃO: 10/01/2024 A 08/02/2024 / CONFORME CONTRATO N° 051/2023 - E / PREGÃO ELETRÓNICO N° 025/2023 / MÃO DE OBRA DE (40%) = 9.263.42 / INSS DE (11%) SOBRE MÃO DE OBRA = 1.018,98 / ISS DE (5%) SOBRE MÃO DE OBRA = 463,17. DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA: 2660-3 - CONTA: 46.594-1	UND	1	23,158.54	23,158.5
LOR POR EX	XTENSO		TOTAL DE SERVIÇOS (R\$)		
NTE E	TRÊS MIL E CENTO E CINQUENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVO	s			R\$ 23.158,54
			DESCONTO (R\$	TOTAL DA NOTA (R\$)	

CÁLCULO DOS IMPOSTOS / TAXAS

PIS (R\$)	COFINS (R\$)		INSS (R\$)		IR (R\$)		CSLL (R\$)	
R\$ 0,	00	R\$ 0,00	R	\$ 0,00		R\$ 0,00	Mark The St	R\$ 0,00
VALOR TOTAL DAS DEDUÇÕES (R\$) OU	TRAS DEDUÇÕES (R\$)	BAS	SE DE CALCULO (R\$)	ALIQUOTA	(%)	V	ALOR DO ISS (R\$)	
R\$ 13.895,12		R\$ 13.895,12	R\$ 9.263,42			5.00		R\$ 463,17

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	PRESTADOR OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL E SUA ALIQUOTA É 0.0% RECOLHIMENTO: REGIME PRÓPRIO DO SIMPLES NACIONAL CNAE: 41.20-4 - CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS
REGISTRO: DATA DE EMISSAO:	RESERVADO AO FISCO MUNICIPAL

CLEITON DIAS DOS SANTOS - EPP LTDA

CNPJ 19.130.958/0001-25

Rua Raimundo Rodrígues dos Santos, nº 14, São Pedro Coronel José Dias - Pl CEP 64.793-000

				OBRA: EXECU	ÇÃO DE OBR	AS E SERVIÇO	S DE ENGENH	IARIA PARA	REFORMA DE UE	S NA SEDE E	
		BOLETIM DE MEDIÇÃO		NA LOCALIDADE PIRIPIRI, NO MUNICÍPIO DE BREJO DO PIAUÍ - PI CONTRATO N° 051/2023 - E (PREGÃO ELETRÔNICO N° 025/2023)							
		BOLETIM DE MEDIÇÃO									
					MEDIÇÃO N° 02 Tipo: PARCIAL						
Contr	atante: PREFEITURA N	MUNICIPAL DE BREJO DO PIAUÍ - PI		Período de Execução: 10/01/2024 a 08/02/2							
Valor	Contratual R\$:	81.938,40 Medição Executada no Período R\$:		23.	158,54 Saldo	a Executar R	\$:			30.335,55	
PERCE	NTUAL (%)	100,00 PERCENTUAL (%)			28,26 PERC	ENTUAL (%)				37,0	
	ões Finalizadas:	28.444,31			-					-	
PERCE	NTUAL (%)	34,71			-					-	
		SERVIÇOS			QUANT				PREÇOS (R\$)		
ITEM		ESPECIFICAÇÃO	Un	Previsto	Acumulado Ant.	Execut. Período	Saldo Restante	Unitário	No Período	Acumul. Total	
1.0	SISTEMA DE VEDAÇÃ				U. 34						
1.1	SIMPLES E ESTRUTUR	S DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES RA METÁLICA COM GUIAS DUPLAS, COM VÃOS. AF_06/2017_PS	M²	50,00		15,00	15,00	179,89	2.698,35		
2.0	ESQUADRIAS			Maria III. Isaa -	· ·		,				
2.1	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, 2.1 ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019				6,00	3,00	3,00	1.188,83	3.566,49		
3.0	REVESTIMENTOS INTE		FORE			Branch William	4	12-12-14			
3.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022			154,44	109,44	55,44	54,00	5,84	323,76		
3.1	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL,			614,80	410,80	195,00	215,80	49,29	9.611,55		
4.0	PINTURAS E ACABAMENTOS			7. 31. 32.		75. This care	- 100 F	20 SEC. 314		84	
4.1	APLICAÇÃO E LIXAMEN	NTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M²	614,80	410,80	210,00	200,80	18,67	3.920,70		
4.2	APLICAÇÃO MANUAL D	DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF 06/2014	M ²	614,80	410,80	210,00	200,80	13,56	2.847,60		
4.2		PLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF 09/2016	M ²	35,21	26,21	13.21	13,00	14,39	190,09		
	INSTALAÇÕES ELÉTRI			00,21							
5.1	ELETRODUTO FLEXÍVE	EL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM NTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	М	100,00	70,00	-	70,00	14,19	-		
5.2	CABO DE COBRE FLEX ENERGIA ELÉTRICA DI	(ÍVEL ISOLADO, 50 MM², 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE E BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2020	М	100,00	70,00	-	70,00	60,07			
5.3	TOMADA MÉDIA DE EM INSTALAÇÃO. AF_12/20	MBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E 015	UN	20,00	12,00	-	12,00	37,57			
5.4	LUMINÁRIA ARANDELA FORNECIMENTO E INS	TIPO TARTARUGA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED DE 6 W, SEM REATOR - TALAÇÃO. AF_02/2020	UN	10,00	6,00	-	6,00	135,11	-		
		TOTAL DO BOLETIM DE MEDIÇÃO							23.158,54	-	
		S MIL, CENTO E CINQUENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS.								AND WILLIAM THE PARTY	
0ata da N 08/0	redição: 12/2024	Engenheiro Responsável Técnico pela Obra: EUSTAQUIO CARDOSO ROSA NETO:96691468368 Dados: 2024.02.08 14:45:34-03'00'				Engenheiro/I	Fiscal (CONTRATANT	E)			



SOLICITAÇÃO DE PAGAMENTO DE MEDIÇÃO

Coronel José Dias - PI, 08 de Fevereiro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO PIAUÍ - PI

Sr. Prefeito,

A empresa CLEITON DIAS DOS SANTOS - EPP LTDA, CNPJ 19.130.958/0001-25, vem mui respeitosamente requerer a V.Sa. o pagamento da 2ª (segunda) MEDIÇÃO no valor de R\$ 23.158.54 (vinte e três mil, cento e cingüenta e oito reais e cingüenta e quatro centavos), pela EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA DE UBS NA SEDE E NA LOCALIDADE PIRIPIRI, NO MUNICÍPIO DE BREJO DO PIAUÍ - PI, no período de 10/01/2024 a 08/02/2024, referente ao Contrato nº 051/2023 - E, Pregão Eletrônico nº 025/2023, Conforme Boletim de Medição e Nota Fiscal nº 237 (em anexo).

DADOS BANCÁRIOS: **BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 2660-3** CONTA: 46.594-1

Nestes Termos,

Pedimos Deferimento.

CLEITON DIAS DOS SANTOS:86269658349 SANTOS:86269658349

Assinado de forma digital por **CLEITON DIAS DOS** Dados: 2024.02.08 14:52:03 -03'00'

CLEITON DIAS DOS SANTOS - EPP LTDA CNPJ: 19.130.958/0001-25 Cleiton Dias dos Santos (Titular)

E-mail: cleitondiascds10@gmail.com

CNPJ: 19.130.958/0001-25 Insc. Estadual: 19.579.055-3 Fone: (89) 98128-4849

CEP: 64.793-000